



Rubrik: Finanzmarkt
Unterrubrik: Bilanz
Publikationsdatum: SHAB 29.08.2022
Voraussichtliches Ablaufdatum: 29.08.2023
Meldungsnummer: FM02-000000251

Publizierende Stelle
Bank-now AG, Neugasse 18, 8810 Horgen

Zwischenbilanz Bank-now AG

Bank-now AG
CHE-113.328.982
Neugasse 18
8810 Horgen

Bilanzdatum: 30.06.2022
Vorangehendes Halbjahr: 31.12.2021

Aktiven: CHF 4'490'007'261.00
Aktiven vorangehendes Halbjahr: CHF 4'273'044'472.00

Passiven: CHF 4'490'007'261.00
Passiven vorangehendes Halbjahr: CHF 4'273'044'472.00

Ausserbilanzgeschäfte: CHF 94'000.00
Ausserbilanzgeschäfte vorangehendes Halbjahr: CHF 94'000.00

Gewinn: CHF 46'366'390.00
Gewinn vorangehendes Halbjahr: CHF 8'795'820.00

Zwischenbilanz

	30.06.2022	31.12.2021
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	9'980'949	9'981'164
Forderungen gegenüber Banken	144'058'396	156'694'725
Forderungen gegenüber Kunden	4'208'572'301	3'990'583'397
Finanzanlagen	353'838	1'070'883
Aktive Rechnungsabgrenzungen	87'800'566	75'036'333
Sachanlagen	23'583'615	21'555'749
Sonstige Aktiven	15'657'596	18'122'221
Total Aktiven	4'490'007'261	4'273'044'472
Total nachrangige Forderungen	-	-
Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	4'102'000'000	3'901'000'000
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	6'347'604	6'300'310
Passive Rechnungsabgrenzungen	39'536'258	44'504'372
Sonstige Passiven	10'766'114	10'248'895
Rückstellungen	407	407
Gesellschaftskapital	30'000'000	30'000'000
Gesetzliche Kapitalreserve	115'403'396	115'403'396
davon Reserve aus steuerbefreiten Kapitaleinlagen	-	-
Gesetzliche Gewinnreserve	132'700'000	77'200'000
Gewinnvortrag	6'887'092	42'002'243
Gewinn	46'366'390	46'384'849
Total Passiven	4'490'007'261	4'273'044'472
Total nachrangige Verpflichtungen	105'000'000	90'000'000
- davon mit Wandlungspflicht und/oder Forderungsverzicht	40'000'000	40'000'000

Ausserbilanzgeschäfte

Unwiderrufliche Zusagen	94'000	94'000
-------------------------	--------	--------

Erfolgsrechnung

	01.01.-30.06.2022	01.01.-30.06.2021
	CHF	CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	120'078'124	111'738'392
Zinsaufwand	-2'286'435	-2'333'448
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	117'791'689	109'404'944
Veränderungen von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-16'632'720	-57'043'536
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	101'158'969	52'361'408
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	8'843'455	7'968'183
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	5'682'132	5'491'385
Kommissionsaufwand	-17'138'362	-14'306'088
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	-2'612'775	-846'520
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	177'349	-24'227
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-210
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	177'349	-24'437
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-23'825'964	-22'251'521
Sachaufwand	-15'354'707	-14'413'878
Subtotal Geschäftsaufwand	-39'180'671	-36'665'399
Abschreibungen auf Sachanlagen	-3'766'674	-3'853'017
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-79'488	-53'676
Total Geschäftserfolg	55'696'710	10'918'359
Steuern	-9'330'320	-2'122'539
Gewinn	46'366'390	8'795'820